Presidente da Assembleia Legislativa do Es:ado do Amazonas

PRoJEro DE LEr rv.4Blzorg

REAJUSTA o valor do auxílio
instituÍdo pela Lei n," 1.735, de 14
de novembro de 1985, e dá outras
providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO AMAZONAS

DECRE-A:

Art. í." Fica reajustado para R$998,00 (novecentos e
noventa e oito reais), a contar de 1,o de janeiro de 2019, o valor
da complementação de aposentadoria por invalidez de que trata
o artigo 1.o da Lei n." 1.735, de 14 de novembro de 1985.

Art.2." As despesas decorrertes da execução desta Lei
correrão à conta das dotações específicas consignadas no